## THEOLOGVS.

**Job. xxxvij** Thal. oñdit te merarie pferri Ad Sal. iij. Ego adhuc habeo qd̄ interim p deo meo loquar. et cum his bestiis pugnabo sacre scripture defensur⁹ honorē. quē tu Cap nion nimis temerasti. cū eis Thalmud pculeris. O insenlati pfa/bulatores qz vos fascinavit fauor nō obedire veritati euāgelice. et nō pou⁹ p̄bis christi intēdere. ppositā materiā sic excluderis. Est q accusat vos Moises. Lautamqz hui⁹ accusatōis p̄tinuo subiungēt Apud lyranū cū inquit. Si em̄ crederet Moysi crederet forsan et mihi. de me em̄ p̄bus forsan. ille scripsit. Si aut̄ efficaciora p christo fuerūt testimonia Rabino nō enota du/rū (vt vos asseritis p̄bulatores nugacissimi) qz testimonia Biblie. Cur p̄ Christ⁹ dixit accusat vos Moyses (cui⁹ apd̄ vos inī Erasmus hoc erat efficax testimonium) et nō potius dixit. accusabūt vos maiores v̄i scribe et Rabini. in qz scripturz vos abo collusores p̄clarissima de christo p̄tineri testimonia vestro more nugamini.

**J. iiij.** Quāqz em̄ Thalmud interdū p christo (qz in vniuersitate ille foret) ad modū aliquē dicēdi sonaret. pro p̄to nōnullos Bible generales passus p christo loquētes (hū in ob eis cognitos studio) quis itersemisset Rabini ineptus. Uer

# LIBER I. CAP. XII

rūtanic te teste. Thalmud et frequenter et ex intentione et in particulari. In nostris huc Iesum quem in carne apparuisse dicimus. verum teum blasphematus. quod Biblia facit nunc. Nam non omnibus prophetis Christo Iesu nostro testimonium phibentibus Actuum. sed Idem quod testaf Christus ubi statim affirmatas scripturas phibere testimonium non modo generatim Christo vel messie. sed sibi in particulari dices. et ille testimonium phibent de me. Ad idem quod descendit. de Moysi dices. de me enim ille scriptis. Quoniam igitur dicit nec tu inficiari potes. efficaciora esse testimonia quae in particulari et ex intentione. huic. quae in universaliter generaliter alicui. quocumque fuerit. et cum hoc per intentione scriberetis afferuntur. Statim eniuero si Thalmud aliquid boni opinere de christo. et in hunc nostrum verum Iesum christum reprobando blasphemare. Quia ergo rōne dicere ausis plusquam Biblie. Thalmudica esse efficaciora testimonia ad hominem.

Actuum. p.

**S. III.** Nonne si aliqd per christo contra iudeos et thalmudicos scilicet testimonium ex turis deludere prereris. absque cunctatione indei tibi (et certe Thalmud per fundate) in hunc aut similem rationabili modum. Una (inquietantes) autem nostro Iesu. ea scriptura (quae nos colimus thalmudicas scripturas oculis) alteri autem iudicari nequit. quoniam hec est spissata infallibilis regula. Cum itaque scripture Thalmudice. dato quod sint (ut dictum est) omnino aperius nos versus. in particulari tamen ex intentione huic vestro Iesu aduersantur (vel admisisti) Propterea in omnibus disputationibus huiuscmodi de Christo (Dicet) passus illos Thalmudicos. et si appareat forte per tuo sonores iudei in veritate tamen de alio. et aliter accipe oportet. Thalmudice enim veraces scripture sibi aduersari nequeunt. Numquid per haec aut parvissime iudei evaderent. immo illuderent oia per te Capnionem hic induc ta exempla quae nonnullum erat et Benignus tuus falsus reputat.